2 0 2 2 年 ５ 月 1 3日

各  位

会 社 名 中 部 水 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 脇 坂  剛

（コード番号 ８１４５ 名証メイン市場）

問 合 せ 先  取締役総務部長 中 川 正 一

ＴＥＬ  （０５２）６８３－３００１

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021年５月17日に公表しました2022年３月期（2021年４月１日～

2022年３月31日）の通期の業績と本日公表の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期の業績予想と実績との差異 （2021年４月１日～2022年３月31日）

(単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  (Ａ)

（2021年５月17日発表） 32,300 290 410    245 139円10銭

実  績  値   (Ｂ) 35,533    255 376     393 223円53銭

増 減 額   (Ｂ－Ａ)   3,233 △  35 △  34 148 ―

増 減 率 （％）    10.0 △  12.1 △   8.3 60.4 ―

（ご参考）前 期 実 績

（2021年 ３ 月 期） 40,840 288 405 232 132円09銭

２．差異の理由

通期の業績予想につきましては、売上高は加工原料販売が好調となったため、前回発表予想

数値を上回ることとなりました。利益面において特別利益に農林水産省が公募した新型コロナ

ウイルス感染症の影響で販路を失った水産物に対しての助成金制度利用による補助金収入を計

上し、当期純利益が前回発表予想数値を大幅に上回ることとなりました。

(注) 当事業年度の期首より、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31

日） 等を適用しております。この結果、当事業年度の売上高が6,471百万円減少しておりま

す。

以 上